O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, Interino, no uso de suas atribuições e tendo
em vista a delegação de competência prevista no art. 2º do Decreto nº
4.175, de 27 de março de 2002, resolve:

Art. 1º Autorizar a realização de concurso público e o pro-
vimento de 125 ( cento e vinte e cinco ) cargos de Analista de
Finanças e Controle do Quadro de Pessoal do Ministério da Fa-
zenda.

Parágrafo único. A nomeação dos candidatos aprovados
ocorrerá a partir de abril de 2005.

Art. 2º A realização do concurso público e o conseqüente
provimento dos cargos nas quantidades previstas no art.